Nº 90, quarta-feira, 14 de maio de 2014122 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014051400308

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO LESTE DE MINAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

SUPERINTENDENCIA REGIONAL LESTE DE MINAS, MG
CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Sin-
dicato do Comércio Varejista e Atacadista de Bens e Serviço do Vale
do Aço -SINDCOMÉRCIO Vale do Aço; OBJETO: Patrocínio ao
evento "Homenagem ao Contabilista"; MODALIDADE DE LICI-
TAÇÃO: Contratação direta, com inexigibilidade de licitação, con-
forme art. 25 da Lei no. 8.666/93; VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil
reais); AUTORIZAÇÃO: AP 2371/2014.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO MATO GROSSO DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: UNI-
GRAN - Centro Universitário da Grande Dourados; OBJETO: XX
Olimpíadas da Unigran; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contra-
tação direta com inexigibilidade de licitação, conforme Art. 25 da Lei
8.666/93; VALOR: R$ 6.000,00 (seis mil reais); DATA DE AS-
SINATURA: 12 de maio de 2014; NÚMERO E DATA DO EM-
PENHO: O empenho é feito com a apresentação da fatura.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA:
ACED - Associação Comercial e Empresarial de Dourados/MS; OB-
JETO: Feira de Imóveis de Dourados; MODALIDADE DE LICI-
TAÇÃO: Contratação direta com inexigibilidade de licitação, con-
forme Art. 25 da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil
reais); DATA DE ASSINATURA: 12 de maio de 2014; NÚMERO E
DATA DO EMPENHO: O empenho é feito com a apresentação da
fatura.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: NEO-
COM - Eventos e Tecnologia Eireli ME; OBJETO: Feira de Imóveis
e Oportunidades 2014; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contra-
tação direta com inexigibilidade de licitação, conforme Art. 25 da Lei
8.666/93; VALOR: R$ 53.000,00 (cinqüenta e três mil reais); DATA
DE ASSINATURA: 12 de maio de 2014; NÚMERO E DATA DO
EMPENHO: O empenho é feito com a apresentação da fatura.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA:
MSMT Colégio Dom Bosco; OBJETO: 46º Jogos Estudantis do Co-
légio Dom Bosco; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação
direta, com inexigibilidade de licitação, conforme Art. 25 da Lei
8.666/93; VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais); AUTORIZAÇÃO:
OF AP 2533/2014.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PAULISTA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Edi-
tora Executivos Financeiros Ltda EPP; OBJETO: Patrocínio ao pro-
jeto Prêmio e-Finance 2014; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Con-
tratação direta, com inexigibilidade de licitação, conforme art. 25 da
Lei nº 8.666/93; VALOR: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais);
AUTORIZAÇÃO: AP 2961/2014.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM RIBEIRÃO PRETO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Adel-
son Feiras e Eventos Ltda - EPP; OBJETO: Patrocínio da FEICCAD
- Feira do Imóvel, Construção, Condomínios, Arquitetura e Deco-
ração; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação direta, com
inexigibilidade de licitação, conforme art. 25 da Lei no. 8.666/93;
VALOR: R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais); AUTORIZAÇÃO:
AP 2139/2014.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO CENTRO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Ins-
tituto de Estudos Estratégicos para a Integração da América do Sul,
OBJETO: Patrocínio à Conferência BRICS NO SÉCULO XXI; Mo-
dalidade De Licitação: Contratação direta, com inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25 da Lei n.º 8.666/93; VALOR: R$
30.000,00 (trinta mil reais) - Autorização: AP 1075/2014

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: Jose
Luiz Moraes Sampaio EPP. OBJETO: Patrocínio para a exposição
""janira: Pintora Descalça""Contratação Direta: com inexigibilidade
de licitação, conforme art. 25, da Lei n.º 8.666/93. VALOR: R$
162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais). Autorização : AP
2043/2014

CASA DA MOEDA DO BRASIL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2014

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica o ato de
homologação da seguinte licitação:

Pregão Eletrônico nº 0067/2014 - Prestação de Serviços Diá-
rios de Transporte por Meio de Automóvel Executivo com Motorista,
cujo objeto foi adjudicado à empresa REDEMAV TRANSPORTES
LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 15.668.753/0001-47.

JORGE JESUS DE SOUZA
Pregoeiro

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por intermédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relacionados, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5 de
novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma prevista no § 1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de 2008, alterado
pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro de 2008, e pelo Decreto nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da Resolução CGITR nº
3, de 7 de julho de 2008, para delegação de competência para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lançamento de créditos
tributários, e de cobrança do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS CONVENIADOS UF CNPJ DATA DE ASSINATURA
MORADA NOVA DE MINAS MG 18.296.665/0001-50 03/04/2014
BELA VISTA DE MINAS MG 1 8 . 3 11 . 0 4 3 / 0 0 0 1 - 5 3 09/04/2014
PEREIRAS SP 46.634.622/0001-72 10/04/2014
CANOINHAS SC 83.102.384/0001-80 10/04/2014
AREIOPOLIS SP 46.634.515/0001-44 11 / 0 4 / 2 0 1 4
D U A RT I N A SP 46.137.485/0001-60 11 / 0 4 / 2 0 1 4
SAO MANOEL DO PARANA PR 80.909.617/0001-63 16/04/2014
MATOS COSTA SC 83.102.566/0001-51 22/04/2014
POSSE GO 01.743.335/0001-62 23/04/2014
BURITI DOS LOPES PI 06.554.455/0001-35 24/04/2014
SAPUCAI-MIRIM MG 18.026.005/0001-59 25/04/2014
ESPIRITO SANTO DO PINHAL SP 45.739.083/0001-73 25/04/2014

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA:
AZAMBUJA PROMOÇÕES CULTURAIS LTDA OBJETO: Patro-
cínio para o projeto A PIOR BANDA DO MUNDO Contratação
Direta: com inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, da Lei n.º
8.666/93. VALOR: R$ 105.718,00 (cento e cinco mil setecentos e
dezoito reais) autorização: AP 2085/2014

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL RONDÔNIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: As-
sociação Rural de Rondônia; OBJETO: Patrocínio para realização do
Projeto "Rondônia Rural Show - 3ª Edição"; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Contratação direta com inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25 da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta
mil reais); AUTORIZAÇÃO: AP nº 0919/2014.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SALVADOR

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADO: Sin-
dicato da Indústria da Construção do Estado da Bahia - SINDUS-
CON/BA; OBJETO: Patrocínio 11º Seminário Tecnológico da Cons-
trução Civil e 11º Seminário de Inovação na Construção Civil ;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação direta, com inexi-
gibilidade de licitação, conforme art 25, da Lei 8.666/93; VALOR: R$
10.000,00 (dez mil reais); AUTORIZAÇÃO: AP 2543/2014.

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADO: Pre-
feitura Municipal de Madre de Deus; OBJETO: Patrocínio CORRIDA
DE EMANCIPAÇÃO DE MADRE DE DEUS; MODALIDADE DE
LICITAÇÃO: Contratação direta, com inexigibilidade de licitação,
conforme art 25, da Lei 8.666/93; VALOR: R$ 26.000,00 (vinte e seis
mil reais); AUTORIZAÇÃO: AP 2493/2014.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÉ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CAIXA Econômica Federal; CONTRATADA: Ins-
tituto Vladimir Herzog. OBJETO: Patrocínio do projeto ""LANO
ANUAL DE ATIVIDADES 2014 - INSTITUTO VLADIMIR HER-
ZOG"" MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação Direta, com
inexigibilidade de licitação, conforme art. 25 da Lei 8.666/93; VA-
LOR R$300.000,00(trezentos mil reais); AUTORIZAÇÃO: AP
879/2014.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO SUDOESTE DA BAHIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Caixa Econômica Federal; CONTRATADA: LO-
JAS VIDA NATURALI; OBJETO: Patrocínio ao "CIRCUITO CON-
QUISTA RUN"; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Contratação di-
reta, com inexigibilidade de licitação, conforme art. 25 da Lei no.
8.666/93; VALOR: R$ 32.000,00 (trina e dois mil reais); AUTO-
RIZAÇÃO: AP 2489/2014.

GERÊNCIA EXECUTIVA
GOVERNO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - SP

AVISO DE ANULAÇÃO

Torna sem efeito a publicação referente a alteração da con-
trapartida do Contrato de Repasse n.º 0299070-52/09, Contratante
CAIXA/ME, Contratado PM Ubatuba/SP, publicada no DOU n.º 124,
de 30/06/2011, pág. 64.

HERCILIA HELENA GIGLIO
Gerente de Filial

SUBSECRETARIA DE GESTÃO CORPORATIVA
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO

E LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2014 - UASG 170010

Nº Processo: 12440000555201201.
PREGÃO SRP Nº 1/2013. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA - CNPJ Contratado: 72602055000182. Contratado : INTERIOR
INDUSTRIA E COM DE - ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de itens de
mobiliário, conforme especificações, termos,condições constantes no
Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico RFB/Copol nº01/2013. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 31/03/2014 a 30/03/2015.
Valor Total: R$ 33.724,00. Fonte: 132251030 - 2014NE800216. Data
de Assinatura: 31/03/2014.

(SICON - 13/05/2014) 170010-00001-2014NE000001

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - UASG 170010

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço RFB/SUCOR/COPOL nº
01/2014, firmada entre a União, por intermédio da Secretaria da
Receita Federal do Brasil e a Empresa LFF CARRARA MÓVEIS -
ME, CNPJ: 15.320.415/0001-10.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico RFB/Copol nº 02/2014.
OBJETO: Registro de Preços do Material Permanente - Televisores,
conforme especificações e exigências estabelecidas no Anexo I do
Edital do Pregão Eletrônico RFB/Copol nº 02/2014.
VALOR UNITÁRIO REGISTRADO:

Item Valor Unitário (A) Quantidade Total (B) Valor Total (C=AxB)
Te l e v i s o r R$ 2.289,00 414 R$ 947.646,00

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666, de 1993; Lei Complementar
nº 123, de 2006; Lei nº 10.520, de 2002.
DATA DE VIGÊNCIA: 13/05/2014 a 12/05/2015
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2014
SIGNATÁRIOS: Pela RFB, Senhor Nilton Costa Simões, Coorde-

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-14T06:01:36-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial